ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23
Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

27 мая 2019 года № 56-1

О внесении изменений в регламент территориальной избирательной
комиссии № 23

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии
№  23  М.Л.  Левина,  в  соответствии  с  пунктом  8  регламента  территориальной
избирательной  комиссии  №  23  территориальная  избирательная  комиссия
№ 23решила:

1.  Внести  в  Регламент  территориальной  избирательной  комиссии  №  23
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обо  всех  избирательных  действиях,  если  иное  не  установлено

законодательством  РФ  о  выборах  или  настоящим  Регламентом,  участники
избирательного  процесса  извещаются  путем  размещения  соответствующей
информации на сайте Комиссии.».

1.2. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Лица, в соответствии с законодательством РФ о выборах и референдумах

имеющие  право  присутствовать  на  заседании  Комиссии,  оповещаются  о
предстоящем  заседании  Комиссии  путем  размещения  анонса  заседания  на  сайте
Комиссии,  расположенного  по  электронному  адресу:  «http://tik23.spbik.spb.ru  »  .
Лица, в соответствии с законодательством РФ о выборах и референдумах обязанные
присутствовать  на  заседании  Комиссии,  оповещаются  посредством  направления
SMS-сообщения  или  сообщения  через  мессенджер  WhatsApp.  Оповещение  о
предстоящем  заседании  Комиссии  осуществляется  секретарем  Комиссии,  как
правило,  не  позднее  чем  в  день,  предшествующий  дню  заседания,  а  в  период
проведения  выборов,  референдума  -  не  позднее  чем  за  четыре  часа  до  времени
начала  заседания  Комиссии.  В  указанные  сроки  анонс  предстоящего  заседания
Комиссии размещается на сайте Комиссии.».

1.3. Абзац 7 пункта 6.2 в следующей редакции:
«Проекты  решений  Комиссии  предоставляются  для  ознакомления  членам

Комиссии не позднее чем в день, предшествующий заседанию Комиссии. В период
проведения выборов, референдума указанный срок может быть сокращён в случаях
и  по  основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством.  В
исключительных  случаях  проекты  решений  Комиссии  предоставляются  для

http://tik23.spbik.spb.ru/

ознакомления членам Комиссии не позднее, чем за один час до начала заседания
Комиссии.».

1.4. Пункт 6.9 изложить в следующей редакции:
«6.9. Решения  Комиссии,  в  соответствии  с  законодательством  о  выборах  и

референдумах,  подлежащие  обязательному  доведению  до  сведения  избирателей
иным путем, публикуются в печатных средствах массовой информации и (или) в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  соответствующем
разделе  сайта  Комиссии,  расположенного  по  электронному  адресу:
«http://tik23.spbik.spb.ru».».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте территориальной
избирательной  комиссии  №  23  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  председателя
территориальной избирательной комиссии № 23.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 23                                                     М.Л. Левин

Секретарь заседания К.В. Чернышев

http://tik23.spbik.spb.ru/